

PRZEWODNICZĄCY RADY

Wpłynęło dnia 14.08.2024r.

14.08.2024 r.

Anna Duda-Nowicka
Radna Rady Powiatu Nakielskiego

Szanowny Pan
Krzysztof Błoński
Starosta Nakielski

INTERPELACJA

Na podstawie § 31 pkt. 1 Statutu Powiatu Nakielskiego, składam interpelację w związku z prośbami Pani sołtys i mieszkańców Gromadna mieszkających przy drodze powiatowej nr 1921, o podjęcie skutecznych działań zmierzających do rozwiązania wieloletniego problemu związanego z zalewaniem przez wody opadowe posesji nr 28 a i 30 w Gromadnie.

Dotychczasowe, podejmowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle, próby rozwiązania tego problemu niestety nie przyniosły oczekiwanych skutków - posesje z uwagi na ukształtowanie terenu są notorycznie zalewane. W domach tych mieszkają dzieci. Zalegająca woda powoduje wilgoć, a jej nadmiar w konsekwencji może powodować powstawanie pleśni. To nie tylko problem estetyczny, ale także zagrożenie dla zdrowia. Na dolegliwości związane z obecnością pleśni najbardziej narażone są małe dzieci, alergicy i astmatycy, a także osoby z obniżoną odpornością.

Woda zalewa podwórko, jej namiar wypełnia szybciej szambo, co wiąże się z częstszym wywozem i zwiększonymi kosztami. Woda zalewa także budynek gospodarczy, gdzie mieści się kanał techniczny. Podczas większych opadów woda wdziera się wszędzie.

Często „zatopiony” jest również chodnik w tym miejscu, gdyż jego niskie położenie powoduje, że wody spływające z góry, zalewają to miejsce. Proszę o rozważenie możliwości „podniesienia” chodnika powyżej poziomu jezdni.

Nie ma w tym miejscu rowu, co powoduje, że zalegająca woda nie ma gdzie spłynąć. Może rozwiązaniem będzie budowa koryta i wykopanie rowu w kierunku skrzyżowania na Ludwikowo i Kowalewko, dzięki czemu woda mogłaby zostać odprowadzona. Podkreślam, że było już kilka prób likwidacji tego problemu, niestety bezskutecznie.

Szansy na likwidację tego uciążliwego problemu upatrujemy w planowanym dokończeniu odcinka drogi powiatowej Gromadno-Kowalewko.

Bardzo proszę o podjęcie działań w kwestii rozwiązania tego problemu, który jest istotny pod względem zapewnienia odpowiedniego komfortu życia mieszkańców, ich bezpieczeństwa i jakości życia, jak również osób korzystających z chodnika.

Do pisma załączam zdjęcia obrazujące problem, który pojawia się za każdym razem, gdy pada deszcz.

Radna Rady Powiatu Nakielskiego

Anna Duda Nowicka

